
COMUNE    DI    PALAZZO    CANAVESE 

 
Città metropolitana di Torino 

Via Vittorio Emanuele II, n.1            CAP. 10010   
             Tel.0125/579021 - Fax 579039 

CF. 84001110018 
www.palazzocanavese.gov.it 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 11 DEL 24 GIUGNO 2023 
 

OGGETTO: CARENZA IDRICA 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il decreto legislativo 267/2000 e s.m.i., con particolare riferimento agli art. 7bis e 50 e 54; 
VISTA la legge n. 689 del 1981 “Modifiche al Sistema penale”; 
VISTO il D.Lgs. 152/2006 il quale prevede che I gestori o utilizzatori della risorsa idrica adottino 
le misure necessarie all’eliminazione degli sprechi ed alla riduzione dei consumi; 
RICHIAMATA l’ordinanza dell’Ufficio di Polizia Locale N° 2 in data 27/03/2023 con la quale 
veniva vietato l’uso dell’acqua potabile per: 

 l’irrigazione ed annaffiatura di orti, giardini e prati 
 il lavaggio di aree cortilizie e piazzali 
 il lavaggio di veicoli privati 
 il riempimento di fontane ornamentali, vasche da giardino, PISCINE, anche se dotate di 

impianto di ricircolo dell’acqua 
 Tutti gli usi diversi da quello alimentare, domestico ed igienico 

 
CONSIDERATO che nell’ultimo periodo è stato rilevato un incremento del consumo dell’acqua 
potabile, con il pericolo di dover ricorrere a misure drastiche di chiusura anche nel periodo diurno; 
 
RITENUTO pertanto di dover sospendere l’erogazione del servizio, dalle ore 23,00 della notte alle 
ore 6,00 del mattino; 
 
CONSIDERATO il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento teso a 
tutelare il patrimonio idrico pubblico locale; 

 
 
 

ORDINA 
 

1) La sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile nelle ore notturne a partire dalle ore 23,00 
fino alle ore 6,00 del mattino;  
 
 

INFORMA 
 



Che i divieti previsti nel presente atto si intendono immediatamente esecutivi con la 
pubblicazione della presente ordinanza. 
Che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 giorni oppure, in alternative, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti 
dalla pubblicazione. 
 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza anche tramite pubblicazione all’albo 
pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Palazzo Canavese. 
 
 
Palazzo Canavese, lì 24 giugno2023 
 
 
                                                                                              IL SINDACO 

SIGNORA Silvano 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/1993. 
 


